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Socialnämnden 2024-11-19 

 

Upphandling av personligt ombud 

Ärendet 
Genomförande av upphandling avseende tjänsten personligt ombud för 
personer med psykisk funktionsnedsättning. Upphandling genomförs 
tillsammans med kommunerna Solna, Sundbyberg, Sollentuna, Sigtuna, 
Upplands Bro, Upplands Väsby.  
Avtalet planeras träda i kraft från 2025-05-02 till och med 2027-05-01 med 
möjlighet till förlängning som längst till och med 2029-05-01. Varje 
kommun har självständig beslutanderätt att nyttja förlängningsoptionerna. 
 
I Danderyds kommun är anställningsgraden för personligt ombud 50 procent 
av en heltidstjänst.  

Socialförvaltningens förslag till beslut 
Socialnämnden beslutar att delta i upphandling för tjänsten personligt 
ombud tillsammans med kommunerna Solna, Sundbyberg, Sollentuna, 
Sigtuna, Upplands Bro och Upplands Väsby. 
Socialnämnden delegerar till socialdirektör att fatta de beslut som är 
erforderliga för att genomföra upphandlingen samt att teckna avtal. 
 
Socialnämnden beslutar om direktjustering av beslutet.  

Bakgrund 
Personligt ombud erbjuds personer från 18 år med psykisk funktionsnedsätt-
ning där funktionsnedsättningen medför ett omfattande och långvarigt 
socialt hinder för ett fungerande vardagsliv.  
Personligt ombud ska: 

• tillsammans med den enskilde identifiera och formulera behov av vård, 
stöd, service, rehabilitering och sysselsättning. 
 

• tillsammans med den enskilde se till att huvudmäns insatser samordnas, 
planeras och genomförs. 
 

• bistå den enskilde i kontakterna med myndigheter. 
 

• verka för att den enskilde får vård, stöd, service, rehabilitering, 
sysselsättning och eller arbete, utifrån önskemål, behov och lagliga 
rättigheter. 
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Arbetet sker på uppdrag av och tillsammans med den enskilde och syftar till 
att hans eller hennes omständigheter och sociala situation på sikt ska bli så 
bra som möjligt.  
 
Personligt ombud ska hjälpa den enskilde att få tillgång till samhällets stöd. 
Insatserna ska vara samordnade och ges efter att den enskilde varit delaktig i 
planeringen av stödet. Eftersom det råder sekretess mellan olika 
myndigheter är den enskildes medverkan en förutsättning för ombudets 
arbete. Bara vid yttersta undantagsfall bör ombudet arbeta med fullmakt från 
den enskilde. Då bör arbetet vara begränsat i både tid och innehåll. 
 
I uppdraget ingår att identifiera brister och hinder i samhällets stöd, som gör 
att den enskildes behov inte blir tillgodosedda och medverka till att bristerna 
undanröjs. Personligt ombud ska föra denna information vidare, så att 
kunskapen kan användas för planering av serviceutbud (regeringens 
proposition 1993/94:218).  
 
Avtalet planeras gälla i två (2) år från och med 2025-05-02 till och med 
2027-05-01 med möjlighet för beställarna att förlänga avtalet med ett (1) + 
(1) år fram till och med 2029-05-01. Om ingen uppsägning sker tre (3) 
månader innan avtalsperiodens slut kommer avtalet automatiskt att för-
längas ytterligare ett år. Var och en av kommunerna har självständig 
beslutanderätt att nyttja förlängningsoptionerna. Vid avtalstidens slut 2029-
05-01 upphör avtalet att gälla utan föregående uppsägning. 
 

Konsekvenser för barn och unga 
Att erbjuda vuxna med psykisk funktionsnedsättning stöd genom personligt 
ombud kan ha flera positiva konsekvenser för barn och unga. Genom att 
vuxna, som barn och unga har en relation till, får stöd att klara sin vardag, 
ges förutsättningar till en mer välfungerande relation. Vilket i sin tur kan ge 
barnen och de unga än bättre förutsättningar till en god utveckling.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaden för tjänsten inryms inom befintlig budgetram.  
 
 
Åsa Lundgren  Lina Rönnerblad  
Socialdirektör  Avdelningschef 
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Handlingar i ärendet 

1. Tjänsteutlåtande Upphandling av personligt ombud  
 
Expedieras 
Solna stad 
Kommunledningskontoret 
Upphandlingsavdelningen 
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